



**DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE COMPRAS**



RESULTADO DE COTAÇÕES DE PREÇOS



Senhor Secretário,

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de preços do objeto em questão, encaminho as cotações de preços realizadas e o mapa comparativo com a média dos valores de mercado para serem aplicados no futuro processo licitatório, a fim de atender as necessidades do órgão solicitante, cujo objeto será o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS E NATALINAS COM INTUITO DE ATENDER A PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Certo de ter atendido vossa solicitação.

Curionópolis – PA, 28 de agosto de 2023.

Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria Nº 600/2022
Diretor
REGINALDO M. R. JÚNIOR
Departamento de compras.
Diretor.



[Voltar](#)

[Criar email](#)

[Responder](#)

[Responder](#)

[Encamin](#)

[Excluir](#)

[Mover](#)

[Imprimir](#)

[Arquivo](#)

[Marcar](#)

[Mais](#)

[E-mail](#)

[Contatos](#)

[Calendário](#)

[Configurações](#)

[Webmail Home](#)

[Caixa de entrada](#)

[Rascunhos](#)

[Enviados](#)

[Spam](#)

[Lixeira](#)

[Arquivo](#)

Solicitação de cotação - Cestas básicas e natalinas

De **DEPARTAMENTO DE COMPRAS** <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Para **junior@atacadaomacre.com**
Data **24-08-2023 14:22**

-- Boa tarde,
Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURTIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

pa29t_Curionopo... (~12 KB)

Mensagem 11 de 1253



Voltar

Criar email

Responder

Responder

Encamin

Excluir

Mover

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

RES: Solicitação de cotação - Cestas básicas e natalinas

Mensagem 1 de 1294

De edson@atacadaomacre.com.br
Para compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br
Cópia 'Junior' <junior@atacadaomacre.com>
Data 29-08-2023 12:36

Junior, bom dia!

Segue proposta comercial em anexo.

Qualquer dúvida estamos a inteira disposição para atendê-los.

Por favor, confirmar o recebimento deste.

Curionopolis_202... (~66 KB)

Cesta básica 2.docx (~69 KB)

Cesta natalina 2.... (~69 KB)

Att:

De: Junior <junior@atacadaomacre.com>

Enviada em: quinta-feira, 24 de agosto de 2023 14:26

Para: Gordo Macre <edson@atacadaomacre.com.br>

Assunto: Fwd: Solicitação de cotação - Cestas básicas e natalinas





I. S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 09.634.089/0001-12

RODOVIA PA -160 KM3 SN BAIRRO DOS MINERIOS
PARAUPEBAS-PA



Proposta comercial cesta básica

CESTA BÁSICA						
Descrição	Marca	Quantidade total	Unidade	Valor Unidade	Valor da cesta	Valor total da cesta
ITALAC ACHOC PO SC 200G	ITALAC	3.000	1	R\$ 2,98	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00
ITAJA ACUCAR CRISTAL 2KG 0071	ITAJA	3.000	1	R\$ 7,35	R\$ 7,35	R\$ 22.050,00
CASEIRINHO ARROZ BCO TP1 5KG	CASEIRINHO	3.000	1	R\$ 20,59	R\$ 20,59	R\$ 61.770,00
POTY BISC CREAM CRACKER 350G	POTY	3.000	1	R\$ 3,10	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
MARATA CAFE MOIDO VACUO 250G	MARATA	3.000	1	R\$ 6,57	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00
BRASIL FARINHA AMARELA 1KG 0040	BRASIL	3.000	1	R\$ 6,09	R\$ 6,09	R\$ 18.270,00
TIO DIEPE FEIJAO CARIOCA TP1 1KG	TIO DIEPE	6.000	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38	R\$ 37.140,00
TIO EMILIO FLOCAO DE MILHO 400G	TIO EMILIO	3.000	1	R\$ 1,35	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
VAL GOIABADA FLOW PACK 300G	VAL	3.000	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
CCGL LEITE PO INTEGRAL 400G	CCGL	3.000	1	R\$ 12,99	R\$ 12,99	R\$ 38.970,00
GALO MACARRAO AZUL ESPAGUETE 8 500G	GALO	9.000	3	R\$ 3,25	R\$ 9,75	R\$ 29.250,00
PRIMOR MARGARINA C SAL 250G	PRIMOR	3.000	1	R\$ 2,89	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
QUERO MOLHO PRONTO TRAD SC 300G	QUERO	3.000	1	R\$ 1,85	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
VITALIV OLEO DE SOJA 900ML	VITALIV	6.000	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98	R\$ 35.940,00
BOM DE MESA SAL MOIDO 1KG	BOM DE MESA	3.000	1	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
COQUEIRO SARDINHA TOMATE 125Ga	COQUEIRO	6.000	2	R\$ 4,24	R\$ 8,48	R\$ 25.440,00
			Total:		R\$ 112,24	R\$ 336.720,00
Condições de pagamento:	A combinar					
Prazo de entrega:	De imediato					
Validade da proposta:	60	dias.				
Valor por extenso:	Trezentos e trinta e seis mil e setecentos e vinte reais					

Data: 29/08/2023

MATRIZ
Rodovia PA160, Km03 ,snº
Bairro dos Minerios - Cx.P. 74
Parauapebas/PA – CEP:68.515-000
Fone: (94) 98190.2423/98159.0096
(TIM) /99180.4834 (VIVO)
E-mail comercial:
financeiro@atacadaomacre.com.br

LOJA 2
Av. Rio Branco, s/nº
Bairro Novo Horizonte
Canaã dos Carajás/PA – CEP:68.537-000
Fone: (94) 8112.(TIM) / 9201.0128 (VIVO)
(TIM)
E-mail comercial:
financeiroloja2@atacadaomacre.com.br

LOJA 3
Rua 12 de Julho, Nº :1736
Bairro Novo Horizonte
Ourilandia/PA – CEP:68.390-000
Fone: (94) 8190.2112
(TIM)
E-mail comercial:
financeiroloja3@atacadaomacre.com.br

LOJA4
Av. Araguaia, S/nº
Bairro Jardim Ariane
Redenção/PA-CEP:68554-535
Fone: (94) 98190-2423
(TIM)
E-mail comercial:
financeiroloja4@atacadaomacre.com.br



I. S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 09.634.089/0001-12

RODOVIA PA -160 KM3 SN BAIRRO DOS MINERIOS
PARAUPEBAS-PA



Proposta comercial cestas natalinas

CESTA NATALINA

Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unidade	Valor da cesta	Valor total da cesta
FLAMBOIA FRANGO CONG C/ MIUDOS KG	FLAMBOIA	5.600	2.8	R\$ 7,40	R\$ 20,72	R\$ 41.440,00
O TRADICIONAL SUCO UVA INTEGRAL 500ML	TRADICIONAL	4.000	2	R\$ 5,29	R\$ 10,58	R\$ 21.160,00
VAL GOIABADA FLOW PACK 300G	VAL	2.000	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
GAROTO BOMBONS SORTIDOS 250G	GAROTO	2.000	1	R\$ 9,67	R\$ 9,67	R\$ 19.340,00
GALO MACARRAO AZUL ESPAGUETE 8 500G	GALO	4.000	2	R\$ 3,25	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
ELEFANTE EXTRATO TOM POTE 300G	ELEFANTE	4.000	2	R\$ 5,29	R\$ 10,58	R\$ 21.160,00
COQUEIRO SARDINHA TOMATE 125G	COQUEIRO	4.000	2	R\$ 4,24	R\$ 8,48	R\$ 16.960,00
MARIZA PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS	MARIZA	2.000	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00
VITALIV OLEO DE SOJA 900ML	VITALIV	2.000	1	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
CASEIRINHO ARROZ BCO TP1 5KG	CASEIRINHO	2.000	1	R\$ 21,49	R\$ 21,49	R\$ 42.980,00
TIO DIEPE FEIJAO CARIOCA TP1 1KG	TIO DIEPE	4.000	2	R\$ 6,19	R\$ 12,38	R\$ 24.760,00
POTY BISC CREAM CRACKER 350G	POTY	2.000	1	R\$ 3,10	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
ITAJA ACUCAR CRISTAL 2KG 0071	ITAJA	2.000	1	R\$ 7,35	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00
MICOS ROSQUINHA DE COCO 300G	MICOS	2.000	1	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
PRIMOR MARGARINA C SAL 250G	PRIMOR	2.000	1	R\$ 2,89	R\$ 2,89	R\$ 5.780,00
ITALAC ACHOC PO SC 200G	ITALAC	2.000	1	R\$ 2,98	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00
CCGL LEITE PO INTEGRAL 400G	CCGL	2.000	1	R\$ 12,99	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
TIO EMILIO FLOCAO DE MILHO 400G	TIO EMILIO	2.000	1	R\$ 1,35	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
Total:					R\$ 158,54	R\$ 317.080,00
Condições de pagamento:	A combinar					
Prazo de entrega:	De imediato					
Validade da proposta:	60	dias.				
Valor por extenso:	Trezentos e dezessete mil e oitenta reais					

MATRIZ

Rodovia PA160, Km03 ,snº
Bairro dos Minerios Cx.P. 74
Parauapebas/PA – CEP:68.515-000
Fone: (94) 98190.2423/98159.0096
(TIM) /99180.4834 (VIVO)
E-mail comercial:
financeiro@atacadaomacre.com.br

LOJA 2

Av. Rio Branco, s/nº
Bairro Novo Horizonte
Canaã dos Carajás/PA – CEP:68.537-000
Fone: (94) 8112 (TIM) / 9201.0128 (VIVO)
(TIM)
E-mail comercial:
financeiroloja2@atacadaomacre.com.br

LOJA 3

Rua 12 de Julho, Nº.:1736
Bairro Novo Horizonte
Ourilandia/PA – CEP:68.390-000
Fone: (94) 8190.2112
(TIM)
E-mail comercial:
financeiroloja3@atacadaomacre.com.br

LOJA4

Av. Araguaia, S/nº
Bairro Jardim Ariane
Redenção/PA-CEP:68554-535
Fone: (94) 98190-2423
(TIM)
E-mail comercial:
financeiroloja4@atacadaomacre.com.br

Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230807002

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROPONENTE :

NOME: I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO : ROD PA 160

BAIRRO : DOS MINERIOS CIDADE : Parauapebas - PA

CNPJ : 09.634.089/0001-12

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 07 de Agosto de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

Responsável

ITEM DESCRIÇÃO

27976 CESTA NATALINA

MARCA

Maçrê

QUANT.

UNIDADE

2000.000 UNIDADE

VALOR UNITÁRIO R\$

158,540

VALOR TOTAL R\$

317080,00



Planilha I

Especificação : 1 FRANGO AMERICANO INTEIRO 2,8 KG, 2 SUCO DE UVA TINTO CONCENTRADO 500ML, 1 PACOTE DE GOIABADA DE 400 GRAMAS, 1 CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS 250 GRAMAS, 2 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE N 8 DE SÊMOLA COM OVOS 500G, 2 LATA DE EXTRATO DE TOMATE 350 GRAMAS, 2 LATA DE SARDINHA AO SUCO COM ÓLEO 125G, 1 PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS 400G, 1 FRASCO DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML, 1 PACOTE DE ARROZ 5KG(TIPO 1)*QUALIDADE, 1 PACOTE DE FEIJÃO DE 2KG DE 1ª QUALIDADE, 1 BISCOITO CREAM CRACK, AMANTEIGADO, 1 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL 2KG, 1 BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA COCO 350G, 1 MARGARINA 250G, 1 FLOÇÃO DE MILHO DE 500G, 1 ACHOCOLATADO EM PÓ DE 200G, 1 LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 400G.

27977 CESTA BÁSICA

Especificação : 1 PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ DE 200G, 2 QUILO DE AÇÚCAR, 5 QUILO DE ARROZ, 1 PACOTE DE BISCOITO SALGADO DE 350G, 1 PACOTE DE CAFÉ DE 250G, 1 QUILO DE FARINHA DE MANDIOCA, 2 QUILO DE FEIJÃO, 1 PACOTE DE FLOÇÃO DE MILHO DE 500G, 1 PACOTE DE GOIABADA 350G, 1 PACOTE DE LEITE INTEGRAL 400G, 3 PACOTE DE MACARRÃO 500G, 1 POTE DE MARGARINA 250G, 1 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE 190G, 2 LATA DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 QUILO DE SAL, 2 LATA DE SARDINHA 125G

3000.000 UNIDADE

112.240

Macre

336720,00

Total : 653800,00

Condições de pagamento : A combinar

Prazo de entrega : De imediato

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : Seiscentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais

Data : 29/08/2023

carimbo e assinatura





Voltar Criar email

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

Responder Responder

Encaminhar

Excluir

Mover

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

E-mail

Contatos

Calendário

Configurações

Webmail Home

Mensagem 3 de 1242

Solicitação de cotação - Cestas

De DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Para maristasupermercado@gmail.com

Data 21-08-2023 11:34

pa29t_Curionopo... (~12 KB)

-- Bom dia,
Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br





Voltar Criar email

Responder Responder

Encamin

Excluir

Mover

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

Caixa de entrada

(sem assunto)

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

De Marcos Junior <maristasupermercado@gmail.com>

Para DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>

Data 24-08-2023 09:13

Mensagem 1 de 1288

cesta basica.xls (~26 KB)



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230807002

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROponente :

NOME: S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA
ENDEREÇO : RUA TUCUPI S/N
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Curionópolis - PA
CNPJ : 15.006.186/0001-63

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 07 de Agosto de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27976	CESTA NATALINA			2000,000 UNIDADE	192,500	385000,00

Especificação : 1 FRANGO AMERICANO INTEIRO 2,8 KG, 2 SUCO DE UVA TINTO CONCENTRADO 500ML, 1 PACOTE DE GOIABADA DE 400 GRAMAS, 1 CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS 250 GRAMAS, 2 PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE N 8 DE SEMOLA COM OVOS 500G, 2 LATA DE EXTRATO DE TOMATE 350 GRAMAS, 2 LATA DE SARDINHA AO SUCO COM ÓLEO 125G, 1 PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS 400G, 1 FRASCO DE ÓLEO DE SOJA DE 900 ML, 1 PACOTE DE ARROZ 5KG(TIPO 11)*QUALIDADE, 1 PACOTE DE FEIJÃO DE 2KG DE 1ª QUALIDADE, 1 BISCOITO CREAM CRACK AMANTEIGADO, 1 PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL 2KG, 1 BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA COCO 350G, 1 MARGARINA 250G, 1 FLOCÃO DE MILHO DE 500G, 1 ACHOCOLATADO EM PÓ DE 200G, 1 LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 400G.



Planilha

27977 CESTA BÁSICA.	3000,000	UNIDADE	145,500	436500,00
Especificação : Especificação : 1 PACOTE DE AÇÚCAR 1KG EM PÓ DE 200G, 2 QUILO DE AÇÚCAR, 5 QUILO DE ARROZ, 1 PACOTE DE BISCOITO SALGADO DE 350G, 1 PACOTE DE CAFÉ DE 250G, 1 QUILO DE FARINHA DE MANDIOCA, 2 QUILO DE FEIJÃO, 1 PACOTE DE FLOCÃO DE MILHO DE 500G, 1 PACOTE DE GOIABADA 350G, 1 PACOTE DE LEITE INTEGRAL 400G, 3 PACOTE DE MACARRÃO 500G, 1 POTE DE MARGARINA 250G, 1 PACOTE DE MOLHO DE TOMATE 190G, 2 LATA DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 1 QUILO DE SAL, 2 LATA DE SARDINHA 125G				
Condições de pagamento :	Total : 821500,00			
Prazo de entrega :				
Validade da proposta :	dias.			
Valor por extenso :	Oitocentos e vinte um mil e quinhentos reais			
Data : 24/08/2023				

carimbo e assinatura





Relatório de Cotação: CESTA NATALINA

Pesquisa realizada entre 17/08/2023 14:36:12 e 18/08/2023 09:38:25

Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contenha: INC I- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: FRANGO

Descrição: 1 FRANGO AMERICANO INTEIRO 2,8 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 16,31 (un)	-	R\$ 16,31	R\$ 16,31
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA			NºPregão:142022 UASG:926012	23/05/2023
Valor Unitário					R\$ 16,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31	

Item 2: SUÇO DE UVA

Descrição: TINTO CONCENTRADO 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 9,17 (un)	-	R\$ 9,17	R\$ 9,17
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC			15533_642022	15/12/2022
Valor Unitário					R\$ 9,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17	

Item 3: GOIABADA

Descrição: PACOTE DE 400 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 5,90



Preço
Público
1
PM DE PINHAL
Valor Unitário



Identificação
Data
Licitação
Preço
69900-1-
2023-PRE
27/01/2023
R\$ 5,90
R\$ 5,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Item 4: BOMBOM SORTIDOS
Descrição: CAIXA 250 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 11,97

Preço
Público
1
Prefeitura Municipal de Porto Mauá | Secretaria de Administração
Valor Unitário

Identificação
Data
Licitação
Preço
226922
13/03/2023
R\$ 11,97
R\$ 11,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Item 5: MACARRÃO ESPAGUETE
Descrição: N 8 DE SÊMOLA COM OVOS 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 9,60

Preço
Público
1
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA
Valor Unitário

Identificação
Data
Licitação
Preço
00004423
10/05/2023
R\$ 4,80
R\$ 4,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Item 6: EXTRATO DE TOMATE
Descrição: LATA 350G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 4,58

Preço
Público
1
PM DE SERTÃO SANTANA
Valor Unitário

Identificação
Data
Licitação
Preço
81600-7-
2023-PRE
05/04/2023
R\$ 2,29
R\$ 2,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Item 7: SARDINHA
Descrição: AO SUCO DE ÓLEO 125G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 10,30

Preço
Público
1
Órgão Público
Identificação
Data
Licitação
Preço



1 Fundo Municipal de Saúde de Santo Inacio

FMDSDSI- 02/09/2022 R\$ 5,15
62022-
Processo
inexigibilidade

Valor Unitário

R\$ 5,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15



Item 8: PANETONE

Descrição: COM FRUTAS CRISTALIZADAS 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 14,73 (un)	-	R\$ 14,73	R\$ 14,73

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA | 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 4º Regimento de Cavalaria Blindado

Nº Pregão: 72023
UASG: 160431

05/06/2023 R\$ 14,73

Valor Unitário

R\$ 14,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Item 9: ÓLEO DE SOJA

Descrição: 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 7,65

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 PREF MUN.DE ITAUNA

Nº Pregão: 2332023
UASG: 984675

09/08/2023 R\$ 7,65

Valor Unitário

R\$ 7,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Item 10: ARROZ

Descrição: PACOTE 5K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 19,73 (un)	-	R\$ 19,73	R\$ 19,73

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 PM DE CHUVISCA

83700-14
2023-PRP

05/04/2023 R\$ 19,73

Valor Unitário

R\$ 19,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Item 11: FEIJÃO

Descrição: PACOTE 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 15,18



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público
1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
Valor Unitário



Identificação Data Licitação Preço
00005423 10/05/2023 R\$ 15,18
R\$ 15,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Item 12: BISCOITO
Descrição: CREAM CRACK AMANTEIGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 5,14

Preço Público
1
Prefeitura Municipal de Caturité | Prefeitura Municipal de Caturité
Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
234744	28/04/2023	R\$ 5,14

R\$ 5,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Item 13: AÇUCAR
Descrição: CRISTAL 2KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 8,00

Preço Público
1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
00006923	07/07/2023	R\$ 8,00

R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 14: BISCOITO DOCE
Descrição: TIPO ROSQUINHA COCO 350G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 5,80

Preço Público
1
PM DE PARECI NOVO
Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
78600-3-2023-PRE	29/03/2023	R\$ 5,80

R\$ 5,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Item 15: MARGARINA 250G
Descrição: MARGARINA 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 5,60

Preço Público
1
Prefeitura Municipal de Itaituba | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA
Valor Unitário

Identificação	Data Licitação	Preço
224380	03/03/2023	R\$ 5,60

R\$ 5,60



Valor Unitário

R\$ 5,60



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Item 16: FLOCÃO DE MILHO 500G
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 3,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim			231793	11/04/2023
Valor Unitário					R\$ 3,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Item 17: ACHOCOLATADO EM PÓ
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 5,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI			61421	11/04/2023
Valor Unitário					R\$ 5,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 15,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA			00006923	07/07/2023
Valor Unitário					R\$ 15,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Valor Global: R\$ 174,61

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSiZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSiZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 1: FRANGO

Preço Estimado: R\$ 16,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

1 FRANGO AMERICANO INTEIRO 2,8 KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
3º Centro Regional de Saúde - SESPA

Data: 23/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:926012

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/05/2023 12:29

Homologação: 06/06/2023 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.548

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

33.389.618/0001-44

JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE
EDIFICIOS - EIRELI

R\$ 14,00

Marca: AMERICANO

Fabricante: AMERICANO

Modelo: AMERICANO

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal
Frango , Apresentação: Inteiro

Estado:

PA

Cidade:

Salinópolis

Endereço:

AV SENADOR LEMOS, 776

33.734.346/0001-72

3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 16,31

Marca: AMERICANO

Fabricante: AMERICANO

Modelo: KG

Descrição: FRANGO RESFRIADO de primeira qualidade, sem tempero, embalado a vácuo em pacote de 3kg com selo do órgão competente - SIF ou SIE

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

35.190.482/0001-37

DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 22,61

Marca: FRIATO

Fabricante: FRIATO

Modelo: INTEIRO

Descrição: FRANGO RESFRIADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TEMPERO, EMBALADO A VACUO EM PACOTE DE 3KG COM SELO DO ORGÃO
COMPETENTE - SIF OU SIE

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

RUA MARIA MAZARELO, 29

Item 2: SUCO DE UVA

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

TINTO CONCENTRADO 500 ML



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERDE" PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

Descrição: SUCO DE UVA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (EMBALAGEM COM 500 ML). - SUCO DE UVA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (EMBALAGEM COM 500 ML).



Data: 15/12/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15533_642022

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.310.833/0001-60

MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

R\$ 9,17

VENCEDOR

Marca: MAGUARY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAGUARY

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Balneário Camboriú

Endereço:

R NORUEGA, 533

Item 3: GOIABADA

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

PACOTE DE 400 GRAMAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PINHAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Descrição: GOIABADA: EMBALAGEM 400 GRS.- GOIABADA: EMBALAGEM 400 GRS

Data: 27/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 69900-1-2023-PRE

Lote/Item: 63/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO...>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.089.328/0001-03

CLENIO DE SOUZA

R\$ 5,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 18/09/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 4: BOMBOM SORTIDOS

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

CAIXA 250 G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: Prefeitura Municipal de Porto Maua
Secretaria de Administração

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DOCES QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ - RS, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Descrição: Caixa de bombom sortidos 250 gramas. - Caixa de bombom sortidos 250 gramas

Data: 13/03/2023 19:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226922

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

44.922.093/0001-87

LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 11,96

VENCEDOR

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

38.125.895/0001-63

CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 11,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Augusto Pestana

Endereço:

R JOAO BATISTA BERNARDI, 99

Item 5: MACARRÃO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

N 8 DE SÊMOLA COM OVOS 500G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA
Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE N8 500GR - MACARRÃO ESPAGUETE N8 500GR



Data: 10/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00004423
Lote/Item: 1/40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia7
Quantidade: 190
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.842.543/0001-60	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 4,80
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Riolândia	R PARAIBA, 1071

Item 6: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LATA 350G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SERTÃO SANTANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROGRAMA ASSISTENCIAIS
Descrição: EXTRATO DE TOMATE LATA 350G - EXTRATO DE TOMATE LATA 350G

Data: 05/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 81600-7-2023-PRE
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003:NO>
Quantidade: 1.628
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 2,29
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460



Item 7: SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

AO SUÇO DE ÓLEO 125G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio

Data: 02/09/2022 10:00

Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 048/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABASTECIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO INÁCIO-PR

Modalidade: Processo Inexigibilidade

SRP: SIM

Identificação: FMDSDSI 62022 Processo Inexigibilidade

Descrição: SARDINHAS - sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada co - SARDINHAS - sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada co

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Fonte: santoinaciopr.equiplano.com.br 747 4/transparencia/licitacoes

Quantidade: 18

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.651.458/0001-98 MAX CESTAS.COM LTDA.

R\$ 5,15

VENCEDOR

Marca: PALMEIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

R DAS AZALEIAS, 2033

Item 8: PANETONE

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

COM FRUTAS CRISTALIZADAS 400G

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 05/06/2023 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160431

GUARNIÇÃO DE SAN

Lote/Item: /229

TA MARIA

Ata: [Link Ata](#)

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Adjudicação: 20/06/2023 09:44

4º Regimento de Cavalaria Blindado

Homologação: 20/06/2023 11:19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Bolo Alimentício - Bolo Alimentício Tipo: Panetone, Peso: 400 G, Sabor: Frutas Cristalizadas/Passas

Quantidade: 80

Unidade: Pacote 400,00 G

CatMat: 257762 - BOLO ALIMENTÍCIO

UF: RS



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhasKCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhasKCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d

10 / 19

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

09.219.009/0001-62 FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI
*VENCEDOR*Marca: Casa D'oro
Fabricante: Casa D'oro
Modelo: UNID

Descrição: Panetone c/frutas cristalizadas, embalagem com 400g. Obs.: Para aquisição em Novembro/2023

Estado:
RSCidade:
Cruz AltaEndereço:
AV BENJAMIN CONSTANT, 746

Valor da Proposta Final

R\$ 6,96

35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,00

Marca: CASA D'ORO/LA DIORE
Fabricante: SANTA EDWIGES/LA DIORE
Modelo: Pacote 400,00 G

Descrição: Panetone c/frutas cristalizadas, embalagem com 400g. Obs.: Para aquisição em Novembro/2023

Estado:
PRCidade:
Pato BrancoEndereço:
ROD BR 158, 12174

42.846.652/0001-91 JF RAMOS SILVEIRA EIRELI

R\$ 14,73

Marca: SANTA EDWIGES
Fabricante: SANTA EDWIGES
Modelo: EMBALAGEM 400G

Descrição: Panetone c/frutas cristalizadas, embalagem com 400g. Obs.: Para aquisição em Novembro/2023

Estado:
RSCidade:
GuaíbaEndereço:
AV INDEPENDENCIA, 753

29.060.750/0001-30 LEANDRO DE SOUZA COIMBRA

R\$ 19,75

Marca: MERCADO DA TERRA
Fabricante: MERCADO DA TERRA
Modelo: MERCADO DA TERRA

Descrição: Panetone c/frutas cristalizadas, embalagem com 400g. Obs.: Para aquisição em Novembro/2023

Estado:
RSCidade:
ItaquiEndereço:
RUA TIRADENTES, 1780

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 24,77

Marca: ITALIAMIA
Fabricante: ITALIAMIA
Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS/PASSAS, TIPO PANETONE, PESO 400 G

Estado:
RSCidade:
Santa RosaEndereço:
AVENIDA TUPARENDI, 1460

Item 9: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

900 ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso nas oficinas terapêuticas desenvolvidas pela Rede de Atenção Psicossocial – RAPS da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM.
Descrição: Óleo vegetal - Oleo Vegetal Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado

Data: 09/08/2023 18:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:2332023 / UASG.984675
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Litro
UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor

21.465.264/0001-90 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 7,65

Marca: abc
Fabricante: ADM BRASIL
Modelo: NACIONAL
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML

Estado:
MG

Cidade:
Itaúna

Endereço:
R DELMIRA GONCALVES, 360

Item 10: ARROZ

Preço Estimado: R\$ 19,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PACOTE 5K	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHUVISCA
Objeto: SRP Generos alimentícios para uso das secretarias
Descrição: ARROZ PC 5K - ARROZ PC 5K

Data: 05/04/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 83700-14-2023-PRP
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO>
Quantidade: 50
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor

92.279.736/0001-69 ELHO MULLER & CIA. LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 19,73

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 11: FEIJÃO

Preço Estimado: R\$ 15,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

PACOTE 2 KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na alimentação escolar e em todos os setores

Descrição: FEIJÃO T1 2KG - FEIJÃO T1 2KG

Data: 10/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005423

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.71.14.75.8079/transparencia/

Quantidade: 2.100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.553.701/0001-05 SUPERMERCADO TARGUI LTDA

R\$ 15,18

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Barbosa

R 25 DE DEZEMBRO, 439

Item 12: BISCOITO

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

CREAM CRACK AMANTEIGADO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caturité

Prefeitura Municipal de Caturité

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DA MERENDA ESCOLAR

Descrição: BISCOITOS SALGADOS, tipo CREAM CRACKER amanteigado ou similar, crocante com 0% de gordura trans, embalagem plástica de 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses - BISCOITOS SALGADOS, tipo CREAM CRACKER amanteigado ou similar, crocante com 0% de gordura trans, embalagem plástica de 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses

Data: 28/04/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234744

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.100

Unidade: UN

UF: PE



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
 Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor
35.808.160/0001-46 WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES
VENCEDOR
Marca: Vitamassa
Fabricante: Vitamassa
Modelo: Biscoito cream crack
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB Cidade: Campina Grande



Valor da Proposta Final
R\$ 4,97

Endereço:
RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78

07.526.979/0001-85 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

R\$ 4,98

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB Cidade: Campina Grande

Endereço:
AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND
4755

04.949.494/0001-06 XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PB Cidade: Campina Grande

Endereço:
RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678

22.566.069/0001-10 N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI

R\$ 8,36

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PE Cidade: Igarassu

Endereço:
R VEREADOR JOSE FRANCISCO DA
SILVA FILHO, 63

Item 13: AÇUCAR

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CRISTAL 2KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
Descrição: AÇUCAR CRISTAL TRADICIONAL - 2KG - AÇUCAR CRISTAL TRADICIONAL - 2KG

Data: 07/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006923
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
Quantidade: 800
Unidade: PAC
UF: RS



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Ração Social do Fornecedor
04.930.431/0001-08 SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA
VENCEDOR
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: RS Cidade: Aratiba



Valor da Proposta Final
R\$ 8,00

Endereço:
R ERECHIM, 258

Item 14: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TIPO ROSQUINHA COCO 350G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PARECI NOVO

Data: 29/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA S/RECHEIO PCT ENTRE 350G E 390G BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SABORES DE COCO, CHOCOLATE OU LEITE, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, SOR - BISCOITO ROSQUINHA S/RECHEIO PCT ENTRE 350G E 390G BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, NOS SABORES DE COCO, CHOCOLATE OU LEITE, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, SORO DO LEITE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 350G E 390G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.

Identificação: 78600-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ Ração Social do Fornecedor
47.537.297/0001-92 CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 5,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 15: MARGARINA 250G

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MARGARINA 250G	



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Descrição: MARGARINA VEGETAL 250g - MARGARINA VEGETAL 250g



Data: 03/03/2023 11:56
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 224380
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 360

Unidade: POTE

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

05.998.286/0001-60 S. AGUIAR DA SILVA EIRELI R\$ 4,59
VENCEDOR

Marca: PRIMOR/ BUNGE
Fabricante: PRIMOR/ BUNGE
Modelo: POTE
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA R\$ 4,60

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TV ARAPIUNS, 1602

63.853.725/0001-42 G DA SILVA LIMA EIRELI R\$ 6,60

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

22.033.970/0001-26 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL R\$ 6,66

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000

Item 16: FLOCÃO DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FLOCÃO DE MILHO 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,40



Relatório gerado no dia 18/08/2023 09:45:58 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNECMdhaskCuJgw95P7TFnKlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim
Câmara Municipal de Almeirim
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...
Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G

Data: 11/04/2023
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 23175
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portalcm.br](#)
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PA



CNPJ Razão Social do Fornecedor

05.669.458/0001-51 J. V. DA S. LIMA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 3,40

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: FLOCÃO DE MILHO 500G
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 17: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ 200G

Data: 11/04/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 61421
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 298
Unidade: PACOTE
UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.227.838/0001-48 ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 5,65

Marca: NESTLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 18: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 07/07/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA
DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PCT 400G - LEITE EM PÓ
INTEGRAL, INSTANTÂNEO, PCT 400G

Identificação: 00006923

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia7

Quantidade: 2.120

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.360.700/0001-97 CELIA I. SIMON FANTINELLI
VENCEDOR

R\$ 15,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

RS

Aratiba

R REINALDO FITARELLI, 232





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.



Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 25/05/2023 10:36:20 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 29/05/2023 12:56:03 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/01/2023 08:40:23 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 24/05/2023 14:33:03 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 13/07/2023 15:40:54 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui





Relatório de Cotação: CESTA BASICA

Pesquisa realizada entre 17/08/2023 14:36:12 e 18/08/2023 11:21:50

Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 5,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUI/PI			61421	11/04/2023
Valor Unitário					R\$ 5,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65		

Item 2: AÇUCAR
Descrição: CRISTAL 2KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 8,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA			00006923	07/07/2023
Valor Unitário					R\$ 8,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00		

Item 3: ARROZ
Descrição: PACOTE 5K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 19,73 (un)	-	R\$ 19,73	R\$ 19,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1 PM DE CHUVISCA

837C0-14-
2023-PRP

05/04/2023 R\$ 19,73

Valor Unitário

R\$ 19,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Item 4: BISCOITO

Descrição: CREAM CRACK AMANTEIGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 5,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caturité Prefeitura Municipal de Caturité	234744	28/04/2023	R\$ 5,14

Valor Unitário

R\$ 5,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Item 5: CAFÉ

Descrição: CAFÉ 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 8,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRÂNDIA/MA	60862	31/03/2023	R\$ 8,50

Valor Unitário

R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Item 6: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 10,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00007723	02/06/2023	R\$ 10,00

Valor Unitário

R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 7: FEIJÃO

Descrição: PACOTE 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 15,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00005423	10/05/2023	R\$ 15,18

Valor Unitário

R\$ 15,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18



Item 8: FLOCÃO DE MILHO 500G
 Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 3,40 (un)		R\$ 3,40	R\$ 3,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim			231793	11/04/2023
Valor Unitário					R\$ 3,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40		

Item 9: GOIABADA
 Descrição: PACOTE DE 350G GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 5,90 (un)		R\$ 5,90	R\$ 5,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE PINHAL			69900-1-2023-PRE	27/01/2023
Valor Unitário					R\$ 5,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90		

Item 10: LEITE EM PÓ INTEGRAL
 Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 15,90 (un)		R\$ 15,90	R\$ 15,90
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA			00006923	07/07/2023
Valor Unitário					R\$ 15,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90		

Item 11: MACARRÃO
 Descrição: 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 4,80 (un)		R\$ 4,80	R\$ 14,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LÂNDIA			00004423	10/05/2023
Valor Unitário					R\$ 4,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80		



Item 12: MARGARINA 250G
Descrição: MARGARINA 250G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 5,60 (un)		R\$ 5,60	R\$ 5,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Itaituba FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA			224380	03/03/2023
Valor Unitário					R\$ 5,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60		



Item 13: MOLHO DE TOMATE
Descrição: 190G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 3,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:192023 UASG 981083	06/07/2023
Valor Unitário					R\$ 3,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90		

Item 14: ÓLEO DE SOJA
Descrição: 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 15,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão 2332023 UASG 984675	09/08/2023
Valor Unitário					R\$ 7,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65		

Item 15: SAL
Descrição: SAL 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 1,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão 572023 UASG:120633	29/06/2023
Valor Unitário					R\$ 1,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,48			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48		



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)
Codigo Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 16: SARDINHA
Descrição: AO SUCO DE ÓLEO 125G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 5,15 (un)		R\$ 5,15	R\$ 10,30
Preço Público	Órgão Público				
1	Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio			Identificação	Data Licitação
				FMDSDSI-62022-	02/09/2022
				Processo	R\$ 5,15
				inexigibilidade	
Valor Unitário					R\$ 5,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15	

Valor Global: R\$ 148,38

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ACHOCOLATADO EM PÓ 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORES DO PIAUÍ/PI

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios e outros) para atender as necessidades do Município de Flores do Piauí - PI.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G - ACHOCOLATADO EM PÓ 200G

Identificação: 61421

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 298

Unidade: PACOTE

UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor
02.227.838/0001-48 ILTON RODRIGUES DA SILVA LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 5,65

Marca: NESTLE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ACHOCOLATADO EM PÓ 200G
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNna5NJVBZtamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNna5NJVBZtamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 2: AÇUCAR

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

CRISTAL 2KG

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Descrição: AÇUCAR CRISTAL TRADICIONAL - 2KG - AÇUCAR CRISTAL TRADICIONAL - 2KG

Data: 07/07/2023 00:00

Modalidade: PREÇO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006923

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8080

Quantidade: 800

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.930.431/0001-08 SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA

R\$ 8,00

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

RS

Aratiba

R ERECHIM, 258

Item 3: ARROZ

Preço Estimado: R\$ 19,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,73

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

PACOTE 5K

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHUVISCA

Objeto: SRP Generos alimenticios para uso das secretarias

Descrição: ARROZ PC 5K - ARROZ PC 5K

Data: 05/04/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 83700-14-2023-PRP

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO>

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: RS



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor

92.279.736/0001-69 ELHO MULLER & CIA. LTDA

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 19,73



Item 4: BISCOITO

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

CREAM CRACK AMAITEIGADO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caturité

Prefeitura Municipal de Caturité

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DA MERENDA ESCOLAR

Descrição: BISCOITOS SALGADOS, tipo CREAM CRACKER amanteigado ou similar, crocante com 0% de gordura trans, embalagem plástica de 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses - BISCOITOS SALGADOS, tipo CREAM CRACKER amanteigado ou similar, crocante com 0% de gordura trans, embalagem plástica de 400g, com registro do SIF, com rotulagem contendo a identificação do produto, data de fabricação e validade mínima 06 meses

Data: 28/04/2023 21:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 234744

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.100

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor

35.808.160/0001-46 WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES

VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 4,97

Marca: Vitamassa

Fabricante: Vitamassa

Modelo: Biscoito cream crack

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78

07.526.979/0001-85 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

R\$ 4,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755

04.949.494/0001-06 XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

RUA MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, 678



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NjVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NjVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor
22.566.069/0001-10 N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade:
PE Igarassu

Valor da Proposta Final
R\$ 8,36



Endereço
A VEREADOR JOSE FRANCISCO DA
SILVA FILHO, 63

Item 5: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CAFÉ 250G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRÂNDIA/MA

Data: 31/03/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios que irão compor Cestas Básicas, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60862

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 3.000

Unidade: Pct

UF: MA

Descrição: Café torrado e moído - Café torrado e moído, embalagem de 250g, de primeira qualidade. O produto deverá ter registro em órgão competente e a embalagem deverá conter a especificação do produto, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.709.466/0001-63 G MARTINS CUNHA

R\$ 8,50

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 6: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZiamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZiamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Data: 02/06/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 000077
Lote/Item: 1/52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.109.88.8079/transparencia/
Quantidade: 950
Unidade: PCT
UF: SP



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
23.588.836/0001-54 VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Presidente Prudente AV MARIA JOANA ESCUDEIRO RAMOS,
192

Item 7: FEIJÃO

Preço Estimado: R\$ 15,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PACOTE 2 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na alimentação escolar e em todos os setores
Descrição: FEIJÃO T1 2KG - FEIJÃO T1 2KG

Data: 10/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005423
Lote/Item: 1/67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.71.14.76.8079/transparencia/
Quantidade: 2.100
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
07.553.701/0001-05 SUPERMERCADO TARGUI LTDA R\$ 15,18
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
SP Barbosa R 25 DE DEZEMBRO, 439



Item 8: FLOCÃO DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

FLOCÃO DE MILHO 500G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500G - FLOCÃO DE MILHO 500G

Data: 11/04/2023 11:26:10

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231793

Lote/Item: 1/27

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldoscmbr.m.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.669.458/0001-51 J. V. DA S. LIMA

R\$ 3,40

VENCEDOR

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: FLOCÃO DE MILHO 500G

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 9: GOIABADA

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

PACOTE DE 350G GRAMAS

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PINHAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

Descrição: GOIABADA: EMBALAGEM 400 GRS. - GOIABADA: EMBALAGEM 400 GRS.

Data: 27/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 69900-1-2023-PRE

Lote/Item: 63/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=505003-NO

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNna5NJVBZ1amQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNna5NJVBZ1amQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor

41.089.328/0001-03 CLENIO DE SOUZA

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Valor da Proposta Final

R\$ 5,90



Item 10: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Data: 07/07/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTANEO, PCT 400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTANEO, PCT 400G

Identificação: 00006923

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/

Quantidade: 2.120

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.360.700/0001-97 CELIA I. SIMON FANTINELLI

R\$ 15,90

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Aratiba

Endereço:

R REINALDO FITARELLI 232

Item 11: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

500G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNna5NJVBTamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNna5NJVBTamQQ1ACLjQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE N8 500GR - MACARRÃO ESPAGUETE N8 500GR

Data: 10/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004423

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8080/proc

Quantidade: 190

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.842.543/0001-60 HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA

R\$ 4,80

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Riolândia

Endereço:

R PARAIBA, 1071

Item 12: MARGARINA 250G

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

MARGARINA 250G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

Data: 03/03/2023 11:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Identificação: 224380

Descrição: MARGARINA VEGETAL 250g - MARGARINA VEGETAL 250g

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 360

Unidade: POTE

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.998.286/0001-60 S. AGUIAR DA SILVA EIRELI

R\$ 4,59

VENCEDOR

Marca: PRIMOR/ BUNGE

Fabricante: PRIMOR/ BUNGE

Modelo: POTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PA

Cidade:

Itaituba

Endereço:

R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACLQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACLQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 4,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PA

Cidade:

Santarém



Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

63.853.725/0001-42 G DA SILVA LIMA EIRELI

R\$ 6,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

22.033.970/0001-26 RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL

R\$ 6,66

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000

Item 13: MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

190G

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 06/07/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco, modalidade de Pregão, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192023 / UASG 981083

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 15:14

Homologação: 10/07/2023 08:26

Descrição: Massa de tomate - Tipo: Molho Pronto, Composição: Tradicional, Apresentação: Líquido,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459672 - MASSA DE TOMATE

Quantidade: 500

Unidade: Grama

UF: PI

CNPJ Razão Social do Fornecedor

23.262.384/0001-16 GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 3,50

Marca: Palmeiron

Fabricante: Palmeiron

Modelo: 190g

Descrição: Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 190g.

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

RUA LUCIDIO FREITAS, 0000



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancocdeprescos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.515.160/0001-76 J SARCEDOTE SANTOS

R\$ 3,54

VENCEDOR

Marca: Olé

Fabricante: Ângelo Auricchio CIA LTDA

Modelo: Grama

Descrição: Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 190g.

Estado:

Cidade:

Endereço:

PI

Francisco Santos

R SANTO ANTONIO, 197



46.385.061/0001-15 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,90

Marca: TAMBAÚ

Fabricante: TAMBAÚ

Modelo: TAMBAÚ

Descrição: Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 190g. TAMBAÚ Unidade 500 3,90 três reais e noventa centavos R\$ 1.950,00 mil novecentos e cinquenta reais.

Endereço:

08.086.600/0001-26 EVENI DA SILVA BRITO

R\$ 3,90

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: Molho Pronto

Descrição: Tipo: Molho Pronto, Composição: Tradicional, Apresentação: Líquido,

Estado:

Cidade:

Endereço:

PI

Picos

RUA SAO FRANCISCO, 512

32.765.622/0001-05 ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI

R\$ 3,90

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: 190g

Descrição: Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 190g.

Estado:

Cidade:

Endereço:

PI

Teresina

AV UNIAO, 2981

Item 14: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 7,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade

Descrição

Observação

2 Unidades

900 ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso nas oficinas terapêuticas desenvolvidas pela Rede de Atenção Psicossocial – RAPS da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Descrição: Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

Data: 09/08/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 2023 / UASG 094035

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Litro

UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor

21.465.264/0001-90 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA
VENCEDOR

Marca: abc

Fabricante: ADM BRASIL

Modelo: NACIONAL

Descrição: OLEO DE SOJA 900ML

Estado:

MG

Cidade:

Itaúna

Endereço:

R DELMIRA GONCALVES, 360

Valor da Proposta Final

R\$ 7,65

Item 15: SAL

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

SAL 1KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de 360 (trezentos e sessenta) cestas básicas, sendo 180 (cento e oitenta) cestas de gêneros alimentícios e 180 (cento e oitenta) cestas de produtos de limpeza e higiene pessoal.

Descrição: SAL - SAL, REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, EMBALAGEM 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC DE 28.28/03/00.

CatMat: 291893 - SAL

Data: 29/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 572023 / UASG 120633

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 15:10

Homologação: 05/07/2023 09:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

45.449.393/0001-53 MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
VENCEDOR

Marca: Garça

Fabricante: Garça

Modelo: Garça

Descrição: Sal, refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, embalagem 1kg, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; condições deverão estar de acordo com a resolução RDC de 28.28/03/00

Estado:

SP

Cidade:

Mogi das Cruzes

Endereço:

RUA MANUEL DE OLIVEIRA, 269

Valor da Proposta Final

R\$ 1,48



Relatório gerado no dia 18/08/2023 11:26:10 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNNa5NJVBZtamQQ1ACljQ8PYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
00.855.154/0001-65 SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI R\$ 1,48

Marca: Lider, Norsal
Fabricante: o mesmo
Modelo: Sal

Descrição: CATMAT 291883 Sal; refinado; iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em sacos de polietileno, resistente e vedado, embalagem 1kg, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; condições deverão estar de acordo com a resolução RDC de 28/03/00. Nos valores propostos estão incluídos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, com quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados no território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital, pregão eletrônico Nº 57/2023. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias, contados da data de solicitação, em remessa parcelada, no seguinte endereço: Avenida Olavo Fontoura, nº 1300, Santana-SP, CEP 02012-021, no horário das 08:00 às 15:00 h. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante/produtor, ou outro prazo que estiver expresso no descritivo do item, prevalecendo o mais vantajoso para a Administração.



Estado: SP Cidade: Francisco Morato Endereço: R LINDOIA, 190

27.423.859/0001-60 MARISTELA DA SILVA SOUSA R\$ 1,48

Marca: LEBRE
Fabricante: LEBRE
Modelo: LEBRE

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R DO GLICERIO, 818

Item 16: SARDINHA			
Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	AO SUCO DE ÓLEO 125G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio
Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 048/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABASTECIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO INÁCIO-PR
Descrição: SARDINHAS - sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada co - SARDINHAS - sardinhas ao próprio suco c/ óleo comestível, preparada co

Data: 02/09/2022 10:00
Modalidade: Processo inexigibilidade
SRP: SIM
Identificação: FMDSDSI-62022-Processo inexigibilidade
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Fonte: santoinacio.pr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 18
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
41.651.458/0001-98 MAX CESTAS.COM LTDA R\$ 5,15
VENCEDOR

Marca: PALMEIRA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: R DAS AZALEIAS, 2033





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP
186.208.139.88:8079/transparencia/

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::

4 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP
45.71.14.76:8079/transparencia/

5 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

6 - Compras BR
https://comprasbr.com.br/

7 - Licitanet - Licitações on-line
licitanet.com.br

8 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS
45.162.164.36:8079/transparencia/

9 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP
177.39.83.121:8079/transparencia/

10 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR
santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes



Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 19/05/2023 10:10:12
Acessar a fonte [aqui](#)

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 25/07/2023 10:40:15
Acessar a fonte [aqui](#)

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 05/05/2023 11:12:44
Acessar a fonte [aqui](#)

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 08/08/2023 17:52:41
Acessar a fonte [aqui](#)

Data: 20/12/2022 11:20:06
Acessar a fonte [aqui](#)





Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Curionópolis

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
027976	CESTA NATALINA.			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	2.000,000	192,500	385.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	2.000,000	174,610	349.220,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	2.000,000	158,540	317.080,00
	Valores médios :		175,217	350.433,33
027977	CESTA BÁSICA .			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	3.000,000	145,500	436.500,00
	BANCO DE PREÇOS 01	3.000,000	148,380	445.140,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	112,240	336.720,00
	Valores médios :		135,373	406.120,00



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

027976 CESTA NATALINA	2.000,000	158,540	317.080,00
027977 CESTA BÁSICA	3.000,000	112,240	336.720,00
Total do(s) item(ns) :			653.800,00
Total geral :			653.800,00



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag: 3

027976 CESTA NATALINA.	2.000,0000	175,217	350.434,00
027977 CESTA BÁSICA .	3.000,0000	135,373	406.119,00
		Total :	756.553,00

AUTORIZADO
Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria nº 600/2022
Diretor